

Dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu: „ Gmina Solec Kujawski. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2018r. do 30.06.2019r.”.

Zamawiający przedstawia pytanie dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestnika postępowania wraz z odpowiedzią, którą należy uwzględnić w przygotowaniu oferty.

1. Dotyczy § 12 pkt. 8 i 9 Wzoru umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający respektuje przepisy w zakresie prowadzenia rozliczeń. Jednocześnie zastrzega możliwość złożenia reklamacji w sytuacjach opisanych w ust. 8 i 9 §12. Podkreślić należy, że Zamawiający nie zastrzega możliwości wstrzymania płatności, a jedynie dokonanie płatności w oparciu o dane o zużyciu zgodnie z fakturą dystrybucyjną. Warunkiem skorzystania z uprawnienia jest złożenie reklamacji przez zamawiającego i nie rozstrzygnięcie reklamacji do dnia wymagalności faktury.

2. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający przewidział kary proporcjonalne w przypadku rozwiązania umowy (§18 ust. 2 i 3). Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur (oraz faktur korygujących) oraz udzielania odpowiedzi na wnioski zamawiającego.

3. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w tym zakresie.

4. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 4

Stosowny zapis znajduje się w §17 ust. 2 zdanie drugie.

5. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 5

Tak, SIWZ Rozdział XVII pkt 1.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.